islam selamat dari api neraka. Orang dianggap cukup imannnya apabiila ia mengetahui

aqidah berikut dalil-dalil yang menopangnya.

2. Kitab Aqidatul Athfaal (kitab aqidah untuk anak-anak). Kitab yang diterbitkan oleh Al-

khairiyah Citangkil pada tahun 1349 H/1931 M ini membahas persoalan yang berkaitan

dengan keislaman dan keimanan. Berbeda dengan yang pertama, kitab ini ditulis dalam

bahasa arab dengan bentuk tanya jawab. Di dalamnya berisi tentang definisi islam dan iman

berikut rukun-rukunnya.

3. Kitab Sirah Nabawiyah Mujmalussirati Muhammadiyah (kitab sejarah nabi).